
 

 

 

Москва 
 

 

 

 

 

О внесении изменения в приказ Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 29 июня 2017 г. № 1424 

Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 

«Строительные материалы и изделия» 
 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона от 29 июня 

2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», а также  

в целях актуализации информации о техническом комитете по стандартизации 

«Строительные материалы и изделия» п р и к а з ы в а ю:  

Внести в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 29 июня 2017 г. № 1424 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Строительные 

материалы и изделия» (с изменениями, внесенными приказами Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 1 февраля 2018 г. № 187, от 26 июля 2018 г. № 1582,  

от 23 апреля 2019 г. № 994, от 24 июля 2019 г. № 1712,  

от 24 октября 2019 г. № 2564, от 14 февраля 2020 г. № 321,  

от 17 сентября 2020 г. № 1541, от 12 октября 2021 г. № 2264,  

от 8 апреля 2022 г. № 914, от 12 августа 2022 г. № 2006,  

от 17 февраля 2023 г. № 374, от 12 мая 2023 г. № 984,  

от 31 июля 2023 г. № 1530, от 17 августа 2023 г. № 1703,  

от 5 сентября 2023 г. № 1797, от 13 октября 2023 г. № 2172), изменение, 

изложив абзац четвертый пункта 4 в следующей редакции: 

«ответственным секретарем технического комитета – начальника отдела 

горно-металлургической промышленности, лесотехнического комплекса, 

строительных материалов ФГБУ «Институт стандартизации» – Захарову 

Анастасию Николаевну.». 

 

 

 

Руководитель А.П. Шалаев 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

  №   


